

Số: /KH-SVHTTDL

Thái Nguyên, ngày tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023)

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh về tổ chức các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2023; Hướng dẫn số 102-HD/BTGTW ngày 27/4/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023); Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 09/9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức đợt thi đua đặc biệt và các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; Hướng dẫn số 62-HD/BTGTU ngày 09/5/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền về hoàn cảnh ra đời, mục đích, ý nghĩa, giá trị lý luận và thực tiễn sâu sắc của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam.

- Việc triển khai các phong trào thi đua trọng tâm như “Thái Nguyên chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021 - 2025; “Thái Nguyên vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025; cán bộ công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2019 - 2025; “Thực hiện cải cách hành chính” tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2018 - 2025; “Thái Nguyên đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số” giai đoạn 2021 - 2025...; kết quả các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc ở các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tăng cường tuyên truyền, đấu tranh phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, phủ định ý nghĩa của Lời kêu gọi thi đua ái quốc và giá trị to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước.

2. Yêu cầu

Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm được tổ chức bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm gắn với việc tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; triển khai thực hiện có

hiệu quả việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và tuyên truyền kỷ niệm các sự kiện lịch sử, chính trị, các hoạt động lớn của địa phương; trong đó, coi trọng công tác nghiên cứu lý luận tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước;

Đánh giá kết quả tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, rút ra những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm về vận dụng tư tưởng thi đua yêu nước của Người; biểu dương, tôn vinh, gặp mặt, giao lưu các điển hình, chiến sĩ thi đua qua các thời kỳ; tạo không khí phấn khởi, tin tưởng, thi đua yêu nước trong công chức, viên chức, người lao động toàn ngành và các tầng lớp Nhân dân.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

Khẳng định Lời kêu gọi thi đua ái quốc là nét đặc sắc của tư tưởng Hồ Chí Minh, thể hiện sự sáng tạo trong phương thức lãnh đạo của Đảng ta, nhằm khơi dậy sức mạnh vĩ đại của toàn dân tộc trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Nội dung, giá trị lý luận và thực tiễn sâu sắc của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam, giá trị và sức lan tỏa của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc trong phong trào thi đua yêu nước hiện nay.

Chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua - khen thưởng; về kết quả tổ chức phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua khen thưởng ở các cấp, các ngành, chỉ rõ những ưu điểm, hạn chế, bất cập, nguyên nhân, từ đó kiến nghị, đề xuất giải pháp thực hiện có hiệu quả các chỉ thị, quyết định về công tác thi đua - khen thưởng (*Chỉ thị số 34-CT/TW, ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua khen thưởng; Chỉ thị số 17/CT-UBND, ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hằng năm và Kế hoạch 05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX*).

Phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025, với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Trong đó, tập trung nhấn mạnh 5 nội dung quan trọng là: (1) Thi đua xây dựng, hoàn thiện đồng bộ thể chế phát triển bền vững về kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội, bảo vệ môi trường, tổ chức và hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước..., khơi dậy mọi tiềm năng và nguồn lực, tạo động lực mới, đột phá mới cho sự phát triển nhanh và bền vững đất nước; (2) Thi đua phát triển mạnh mẽ khoa học - công nghệ và đổi mới sáng tạo, tạo bứt phá nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả và sức cạnh tranh của nền kinh tế, tái cơ cấu lại nền kinh tế gắn với đổi mới mô hình tăng trưởng; (3) Thi đua xây dựng và phát triển văn hóa, xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân; (4) Tiếp tục phát động các phong trào thi đua trong lĩnh vực quốc phòng, an ninh, đối ngoại, chủ động hội nhập quốc tế, tạo môi trường hòa bình và điều kiện thuận lợi cho phát triển đất nước; (5) Đẩy mạnh phong trào thi đua trong lĩnh vực

xây dựng Đảng, Nhà nước và toàn hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả tổ chức các phong trào thi đua yêu nước trọng tâm trên địa bàn tỉnh như: “Thái Nguyên đoàn kết, chung sức, đồng lòng cùng cả nước thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”; “Thái Nguyên chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025; “Thái Nguyên vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025; “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2019-2025; “Thực hiện cải cách hành chính” tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2018-2025, “Doanh nghiệp Thái Nguyên hội nhập và phát triển”, đặc biệt là phong trào thi đua “Thái Nguyên đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số” giai đoạn 2021 - 2025, làm nòng cốt cho các phong trào thi đua yêu nước trong giai đoạn hiện nay.

Tuyên truyền, biểu dương, tôn vinh và nhân rộng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, các điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt” trong các phong trào thi đua, trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Phản ánh kịp thời kết quả các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc ở các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị; tăng cường tuyên truyền, đấu tranh phản bác thông tin quan điểm sai trái, thù địch, phủ định ý nghĩa của Lời kêu gọi thi đua ái quốc và giá trị to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trực quan (căng treo băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích); tuyên truyền lưu động, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, tổ chức biểu diễn nghệ thuật, chiếu phim, triển lãm, xe tuyên truyền lưu động tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, trên các trục đường chính, khu tập trung đông dân cư.

+ Thời gian: Từ ngày 01/6 đến hết ngày 15/6/2023.

+ Đơn vị thực hiện: Các phòng, đơn vị thuộc Sở; UBND các huyện, thành phố.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao, ...

- Tổ chức gặp mặt, giao lưu, biểu dương, tôn vinh các điển hình tiên tiến trong các lĩnh vực, trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào dịp kỷ niệm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5) và Ngày truyền thống thi đua yêu nước (11/6).

Ngoài ra, tùy điều kiện của các đơn vị, địa phương, tổ chức tọa đàm, hội thảo về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, về các phong trào thi đua yêu nước thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

1. Tham gia Hội thi tuyên truyền lưu động "Biển và Hải đảo Việt Nam"

- Thời gian: Từ ngày 17/5 - 21/5/2023.
- Địa điểm: Thành phố Hải Phòng.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh.

2. Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng tại Hội nghị Tổng kết đợt thi đua yêu đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023); sơ kết 02 năm thực hiện phong trào thi đua “Thái Nguyên đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số” giai đoạn 2021-2025 và tôn vinh “Công dân Thái Nguyên tiêu biểu”

- Thời gian: dự kiến 7h30’, ngày 06/6/2023.
- Địa điểm: Hội trường tầng 2, Trụ sở UBND tỉnh Thái Nguyên.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh.

3. Tổ chức triển lãm ảnh, tư liệu tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023)

- Thời gian: Dự kiến ngày 06/6/2023.
- Địa điểm: Hội trường tầng 2, Trụ sở UBND tỉnh Thái Nguyên.
- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ, VP UBND tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan.

4. Tổ chức biểu diễn nghệ thuật, chiếu phim lưu động

- Thời gian: Từ ngày 21/5 đến ngày 15/6/2023.
- Địa điểm: Các huyện, thành phố
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh; Trung tâm phát hành phim chiếu bóng phối hợp với Phòng VH TT, Trung tâm VH TT/TTVH TT&TT các huyện, thành phố.

5. Tổ chức các hoạt động thể thao

- Nội dung: Tổ chức thi đấu các giải: Bóng chuyền hơi, Bóng chuyền; Tham gia thi đấu Giải vô địch các câu lạc bộ Vật quốc gia; Giải vô địch, vô địch trẻ Đua thuyền Đông Nam Á; giải thể thao các cụm, khối thi đua trực thuộc tỉnh.

- Thời gian: Tháng 5,6/2023.
- Địa điểm: Trong tỉnh Thái Nguyên và theo kế hoạch cụ thể.
- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý TDTT; Trung tâm Huấn luyện thi đấu TDTT; Phòng VH TT/TTVH TT&TT; Trung tâm VH TT/TTVH TT&TT các huyện, thành phố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, các phòng, đơn vị chủ động triển khai tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc trong các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch 142/KH-

SVHTTDL ngày 16/01/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Phát động Đợt thi đua đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) và kế hoạch năm 2023 đảm bảo nội dung, chất lượng, hiệu quả.

1. Phòng Tổ chức - Hành chính: Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan tại trục đường chính, địa điểm tập trung đông dân cư trên địa bàn tỉnh.

- Tổng hợp, lựa chọn tin, bài, biên tập để tuyên truyền trên Bản tin Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Trang thông tin điện tử của Sở.

- Rà soát, tổng hợp kết quả thực hiện phong trào thi đua của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có thành tích xuất sắc, các gương điển hình tiên tiến toàn ngành; tham mưu thực hiện nhiệm vụ được giao tại kế hoạch 142/KH-SVHTTDL ngày 16/01/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Phát động Đợt thi đua đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023).

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hạn chế tiếp nhận hồ sơ thông báo hoạt động quảng cáo, ưu tiên cho các hoạt động tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị khi có văn bản đề nghị.

2. Thanh tra Sở: Tham mưu công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch...theo kế hoạch; kịp thời phát hiện, xử lý những trường hợp vi phạm pháp luật trong hoạt động kinh doanh nhằm đảm bảo các cơ sở, đơn vị kinh doanh dịch vụ văn hóa đạt chất lượng và theo đúng quy định của pháp luật.

3. Phòng Quản lý văn hoá: Tham mưu ban hành Kế hoạch và hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch; hướng dẫn, thẩm định các nội dung do đơn vị sự nghiệp thực hiện thuộc chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Chủ trì, phối hợp với Bảo tàng tỉnh tổ chức Triển lãm ảnh, tư liệu, hiện vật tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023) đảm bảo nội dung, hiệu quả. Tổng hợp kết quả hoạt động của các đơn vị, địa phương báo cáo Bộ VHTTDL, UBND tỉnh theo quy định.

4. Phòng Quản lý Thể dục thể thao: Tham mưu tổ chức các giải Bóng chuyền hơi, Bóng chuyền, tham gia thi đấu Giải vô địch các câu lạc bộ Vật quốc gia; Giải vô địch, vô địch trẻ Đua thuyền Đông Nam Á và nội dung phối hợp với Sở Nội vụ tổ chức giải thể thao các cụm, khối thi đua trực thuộc tỉnh; Hướng dẫn các huyện, thành phố tổ chức các hoạt động thể thao theo kế hoạch.

5. Phòng Quản lý du lịch: Tham mưu văn bản hướng dẫn các đơn vị kinh doanh dịch vụ lữ hành trên địa bàn tỉnh tổ chức hoạt động quảng bá, xúc tiến, tổ chức các tour du lịch trên địa bàn tỉnh; nâng cao chất lượng phục vụ khách du lịch.

6. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Hướng dẫn, phối hợp với các phòng, đơn vị xây dựng dự toán kinh phí; tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở xem xét, quyết định và hướng dẫn thực hiện việc thanh quyết toán theo quy định.

7. Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh: Phối hợp với các địa phương tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ phục vụ cơ sở; Tham gia Hội thi tuyên truyền lưu động "Biển và Hải đảo Việt Nam" tại thành phố Hải Phòng theo kế hoạch;

- Chuẩn bị 01 chương trình nghệ thuật biểu diễn chào mừng (30 phút) tại Hội nghị Tổng kết đợt thi đua yêu đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023); sơ kết 02 năm thực hiện phong trào thi đua “Thái Nguyên đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số” giai đoạn 2021-2025 và tôn vinh “Công dân Thái Nguyên tiêu biểu”; gửi danh sách tiết mục biểu diễn về Sở trước ngày 30/5/2023 và tổ chức tổng duyệt ngày 04/6/2023.

Kinh phí tính vào chỉ tiêu biểu diễn phục vụ nhiệm vụ chính trị của đơn vị năm 2023.

8. Trung tâm Phát hành phim và chiếu bóng: Tổ chức chiếu phim lưu động lồng ghép nội dung ý nghĩa của đợt thi đua đặc biệt và các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh trong tổ chức chương trình biểu diễn phục vụ nhiệm vụ chính trị, phục vụ đồng bào vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn.

9. Bảo tàng tỉnh: Chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo các điều kiện để phục vụ khách tham quan trong dịp nghỉ lễ tại Không gian văn hóa Trà Tân Cương và các phòng trưng bày chuyên đề tại Bảo tàng tỉnh; chuẩn bị các điều kiện, phối hợp với Phòng Quản lý văn hóa tổ chức Triển lãm ảnh, tư liệu, hiện vật...tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 -11/6/2023).

10. Thư viện tỉnh: Trưng bày, giới thiệu tài liệu (sách, báo) tại Thư viện tỉnh nội dung về phong trào thi đua yêu nước của cả nước và tỉnh Thái Nguyên.

11. Ban Quản lý Khu Di tích lịch sử - Sinh thái ATK Định Hóa: Chỉnh trang, vệ sinh cảnh quan sạch đẹp, phân công nhiệm vụ cho cán bộ, viên chức trực, đảm bảo các điều kiện để đón tiếp các đại biểu, khách du lịch dâng hương, tham quan tại Khu di tích; các hoạt động trải nghiệm về nguồn.

** Lưu ý: Các phòng, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng dự toán kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí đã cấp năm 2023, gửi phòng Kế hoạch-Tài chính tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở xem xét, quyết định.*

12. Phòng Văn hoá và Thông tin; Trung tâm Văn hóa và Truyền thông thành phố Thái Nguyên/Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố:

Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả; gắn với việc sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và nhiệm vụ chính trị của địa phương; các điều

hình, mô hình mới, cách làm sáng tạo với phương châm lấy tích cực đẩy lùi tiêu cực, cái tốt đẩy lùi cái xấu, lấy gương người tốt, việc tốt để giáo dục, nêu gương, tạo không khí phấn khởi trong Nhân dân.

- Tuyên truyền, tổ chức phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc bằng hình thức phù hợp; góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị tại địa phương.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao,... chào mừng 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; các hoạt động tuyên truyền, cổ động hướng về cơ sở, nhất là ở vùng sâu, vùng xa, các khu công nghiệp, vùng đồng bào tôn giáo, dân tộc thiểu số.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra nội dung thông tin trên các cụm thông tin cổ động, áp phích, khẩu hiệu ở địa phương đảm bảo tính thời sự và mang ý nghĩa tuyên truyền giáo dục.

(Gửi kèm theo: Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023 do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn và phát hành)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023); Yêu cầu các phòng, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả các nội dung theo kế hoạch; báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày **25/6/2023** để Sở tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
 - BTG Tỉnh ủy (b/c);
 - Đ/c Lê Thị Thu Hà, PGĐ Sở;
 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp;
 - Phòng VH TT; Trung tâm VH TT/TTVH TT&TT các huyện, thành phố;
 - Lưu: VT, QLVH.
- (Pdt.t5.05b)*

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tuấn

KHÂU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(kèm theo Kế hoạch số /KH-SVHTTDL ngày /5/2023 của Sở VHTTDL)

- 1.** Thi đua lập thành tích chào mừng 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023)!
- 2.** Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!
- 3.** Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của đất nước và hạnh phúc của Nhân dân!
- 4.** Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
- 5.** Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
- 6.** Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- 7.** Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- 8.** Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!